1

浜 松 市 教 育 委 員 会 会 議 録

１ 開催日時   令和４年６月 29 日（水）

14 時 00 分～14 時 10 分

２ 開催場所   イーステージ浜松オフィス棟６階

教育委員会室

３ 出席状況   出席者

         教 育 長            宮 﨑  正

         教育長職務代理者            安 田 育 代

         委      員            黒 栁 敏 江

         委      員            田 中 佐和子

         委      員            神 谷 紀 彦

         委      員            鈴 木 重 治

（職員）

学校教育部長              田 中 孝太郎

学校教育部次長（教育総務課長）     山 本 卓 司

学校教育部次長（教職員課長）      水 野 貫 一

学校教育部参事（教育審議監）      小 畑 多佳子

文化財課長               平 田  隆

美術館長補佐              高 山 和 也

中央図書館長              高 瀬 理 子

（事務局職員）

         教育総務課長補佐            川 副 哲 士

教育総務課副主幹            笹 ケ 瀬   優

教育総務課主任             髙   里 子

４ 傍聴者    ２名

５ 議事内容   別紙のとおり

６ 会議録作成者 教育総務課 髙 里子

７ 記録の方法  審議事項について発言者の要点記録

         録音の有無 無

８ 会議記録

2

（教育長）令和４年６月 29 日の浜松市教育委員会を開催する。

 傍聴についてはどうなっているか。

（事務局）２人から傍聴申込をいただいている。

（教育長）許可するということで、よろしいか。

（異議なし）

（教育長）許可する。

（教育長）前回及び臨時会会議録の報告及び承認は回覧をもってお願いする。

本日の会議録署名人は鈴木委員と黒栁委員にお願いする。

会期は本日限りである。

本日は、議案が２件、報告が１件ある。

最初に、第 28 号議案「浜松市博物館協議会委員の委嘱及び解嘱について」文化財課

から説明をお願いする。

（文化財課長）第 28 号議案「浜松市博物館協議会委員の委嘱及び解嘱について」説明

する。令和３年７月１日から令和６年６月 30 日まで任期の浜松市博物館協議会委員の

内、１名が辞任することとなったため、当該委員を解嘱し、新たに委員１名を委嘱す

るものである。解嘱する方は「市川真吾」様で、新たに委嘱する方は、「浜松市 PTA 連

絡協議会 成人教育副委員長」の「有薗亮太郎」様である。委嘱日は議決日を予定し

ており、浜松市博物館条例により、前任者の残任期間である令和６年６月 30 日までの

任期を委嘱する。

説明は以上である。

（教育長）ご意見、ご質問はあるか。

（意見なし）

（教育長）本議案を承認してよろしいか。

（異議なし）

（教育長）承認する。

次に、第 29号議案「浜松市立図書館協議会委員の委嘱について」中央図書館から説

明をお願いする。

（中央図書館長）第 29 号議案「浜松市立図書館協議会委員の委嘱について」説明する。

3

浜松市立図書館協議会の現委員の任期満了に伴い、７月１日より新たに委員を委嘱す

るものである。委員の構成は８名で、うち新任が６名、再任が２名となる。男女比は

３対５で、任期が令和４年７月１日から令和７年６月 30 日までの３年間となる。協議

会の開催は年間３回を予定しており、図書館の運営及び図書館サービスに関して、委

員の皆様よりご意見をいただく。

説明は以上である。

（教育長）ご意見、ご質問はあるか。

（意見なし）

（教育長）本議案を承認してよろしいか。

（異議なし）

（教育長）それでは、承認する。

ここで、報告事項に移る。

（報 告）

ア 美術館の事業について                    （美術館）

（教育長）以上で、本日の教育委員会を終了する。

教育長

９ 会議録署名人     鈴木委員

黒栁委員